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ZAPISNIK 

3. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 13. srpnja 2005. u Staroj gradskoj 
vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 10,00 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: Tomislav Babić; Asja Bebić; Danira Bilić; Željko Brebrić; 
mr.sc. Želimir Broz; Dario Čović; Stipo Ćorić; Igor Dragovan; Ivan Friščić; Katarina Fuček; 
dr.sc. Jasmina Havranek; mr.sc. Tatjana Holjevac; Pero Hrgović; dr.sc. Ivo Josipović; mr.sc. 
Pavle Kalinić; Mirjana Keleminec; dr.sc. Pavel Kobler, dr.stom.; Slavko Kojić; mr.sc. Alenka 
Košiša Čičin-Šain; Pero Kovačević; Petar Kuzele; Margareta Mađerić; Vesna Majher; Jurica 
Meić; Boris Mikšić; Ivica Miočić Stošić; Ivana Mlinar; Joško Morić; dr.sc. Mirando Mrsić, 
dr.med.; Morana Paliković Gruden; Jelena Pavičić Vukičević; Josip Petrač; Iva Prpić; mr.sc. 
Berislav Radić, dr.med.; Jozo Radoš; Igor Rađenović; mr.sc. Miroslav Rožić; Stjepan Stublić; 
Ivan Šikić; Dragutin Štiglić; Davor Šuker; Dragutin Šurbek; Stipe Tojčić; Lidija Tomić; 
Hrvoje Vojković; Mišo Zorenić i Mario Zubović, dr.stom. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su najavili svoj izostanak: Žarko Delač i mr.sc. 
Neven Mimica.  

 

Nenazočni gradski zastupnici: Vlasta Pavić i  dr.sc. Tonči Tadić.  

 

Nazočan zastupnik Hrvatskog sabora: Ivica Pančić. 

 

Drugi nazočni: Milan Bandić - gradonačelnik Grada Zagreba; Ivo Jelušić - zamjenik 
gradonačelnika Grada Zagreba; Ljiljana Kuhta Jeličić - zamjenica gradonačelnika Grada 
Zagreba; Davor Jelavić, Zvonimir Šostar, Sonja Kostić, Ivo Čović, Duško Ljuština, Slobodan 
Ljubičić - kandidati za članove Gradskog poglavarstva;  Krešimir Ladešić - pročelnik 
Gradskog ureda za opću upravu; Ivica Lazanja - pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i 
šport; Vladimir Stojsavljević - pročelnik Gradskog ureda za kulturu; Josip Janeš - pročelnik 
Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Anka Mrak-Taritaš - pročelnica Gradskog 
zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Mario Kuzele - pročelnik Službe za 
tehničke poslove; Stjepan Galić - pročelnik Gradskog zavoda za katastar i geodetske poslove; 
Doris Kažimir -  pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Damir 
Lasić -  zamjenik pročelnice Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove; mr.sc. Nela Jurić 
- zamjenica pročelnika Gradskog ureda za gospodarstvo; Božidar Merlin - zamjenik 
pročelnika Gradskog ureda za izgradnju grada; Zoran Nevistić – zamjenik pročelnika Službe 
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za mjesnu samoupravu; Dinko Lukač - zamjenik pročelnika Gradskog zavoda za automatsku 
obradu podataka; Vidoje Bulum - tajnik Gradskog poglavarstva Grada Zagreba; Ivan Kozolić 
- predsjednik Vijeća Gradske četvrti Donja Dubrava; Sanja Kumpar - predsjednica Vijeća 
Gradske četvrti Donji grad; Franjo Novosel - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Gornja 
Dubrava; dr.sc. Anđelko Šućur - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Gornji grad - Medveščak; 
Mario Pilaš - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Maksimir; Dragutin Lacković - 
potpredsjednik Vijeća Gradske četvrti Novi Zagreb - istok; Jadranko Baturić - predsjednik 
Vijeća Gradske četvrti Novi Zagreb - zapad; Drago Topolovec - predsjednik Vijeća Gradske 
četvrti Podsljeme; Andreja Kralj - predsjednica Vijeća Gradske četvrti Podsused - Vrapče; 
Saša Molan - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - jug; Hrvoje Ozmec - 
predsjednik Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - sjever; Ivan Bare - predsjednik Vijeća 
Gradske četvrti Trnje; Franjo Žulj - direktor Autobusnog kolodvora d.o.o.; Joso Bičanić - 
direktor Čistoće d.o.o.; Ljerka Ćosić - direktorica Gradskih groblja d.o.o.; Stjepan Črnjak - 
direktor Gradskog stambeno-komunalnog gospodarstva Zagreb d.o.o.;  Aleksa Kocijan - 
direktor Jaruna d.o.o.; Ana Troha Draksler - direktorica "Vladimira Nazora" d.o.o.; Slobodan 
Jeličić - direktor Vodoprivrede Zagreb d.o.o.; Jadranko Robić - direktor Vodoopskrbe i 
odvodnje d.o.o.; Filip Borac - direktor Tržnice Zagreb d.o.o.; Mate Kraljević - direktor 
Zagrebparkinga d.o.o.; Julius Pevalek - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; 
Zdravko Vac - direktor ZGOS-a d.o.o.; Marko Kujundžić - zamjenjuje direktora Zračne luke 
Zagreb d.o.o.; Igor Toljan - direktor Zrinjevca d.o.o.; Marijan Ožanić - direktor Tehnološkog 
parka d.o.o.; Dragutin Žiljak - direktor "Sljeme - Medvednica" d.o.o.; Slobodan Gracin -  
zamjenjuje direktora Zagrebačkih cesta d.o.o.; Silvije Glavić – zamjenjuje direktora AGM-a 
d.o.o.;  Barica Macan - zamjenjuje direktora Zagrebačke veletržnice d.d.; Juraj Centner -  
zamjenjuje direktora Zagrebačkog velesajma d.o.o.; David D. Orlović - predsjednik 
Koordinacije nacionalnih manjina Grada Zagreba i predsjednik Vijeća srpske nacionalne 
manjine; Luigj Daka, dr.med. - predsjednik Vijeća albanske nacionalne manjine Grada 
Zagreba; Sebina Sejkić – izvršna tajnica Vijeća bošnjačke nacionalne manjine;  Jaromil 
Kubiček - predsjednik Vijeća češke nacionalne manjine, Peter Sekereš - glavni tajnik Vijeća 
mađarske nacionalne manjine; Anka Rabuzin - tajnica Vijeća makedonske nacionalne 
manjine; Nazif Memedi - predsjednik Vijeća romske nacionalne manjine; Slavko Burda - 
predstavnik ukrajinske nacionalne manjine; Ivanov Raško - predstavnik bugarske nacionalne 
manjine; Marijan Wolf - predstavnik njemačke nacionalne manjine; Alena Bazi - tajnica 
Matice slovačke nacionalne manjine; Zlatko Jevak  - predstavnik slovačke nacionalne 
manjine; Giovanni Garbin - predstavnik talijanske nacionalne manjine;  Alen Cochert - glavni 
tajnik HSLS-a; Ante Ledić – predsjednik Hrvatskih demokršćana; Ante Kolobara – Hrvatska 
stranka umirovljenika; Mario Zmajević – direktor Turističkog ureda Zagreba; Zdravko 
Barušić – gradski povjerenik NHS-a; Božidar Hojan, Jasmina Vukas i Vlasta Prohaska – 
GONG; Greta Augustinović Pavičić - tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i djelatnici 
Stručne službe Gradske skupštine. 
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Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
utvrđuje da su sjednici nazočna 45 (naknadno je evidentirana nazočnost 47 gradskih 
zastupnika) od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska skupština može pravovaljano 
raspravljati i odlučivati. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
otvara 3. sjednicu. 

 

Minutom šutnje odana je počast poginulim nedužnim žrtvama terorističkih napada u 
Londonu.  

 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 2. sjednice održane 28. lipnja 2005. 
godine. 

 

Gradski su zastupnici primili prijedlog dnevnoga reda i materijal za predloženu točku 
u vezi s izborom članova Gradskog poglavarstva. 

 

Naknadno su gradski zastupnici primili:  

- uz dopis od 5. srpnja 2005. prijedloge za dopunu prijedloga dnevnoga reda i novi 
prijedlog dnevnoga reda. 

 
 

Na sjednicama klubova primili su uz dopis od 11. srpnja 2005. godine: 
- za točku 2.  

- Izvješće Odbora za Statut, Poslovnik i propise i 
- Prijedlog zaključka o podnošenju zahtjeva za ocjenu suglasnosti zakona s 

Ustavom, što ga Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže da se uvrsti u 
prijedlog dnevnog reda po hitnom postupku. 

 
Na sjednicama klubova primili su uz dopis od 12. srpnja 2005. godine: 

- za točku 1. 
- Dopunu Prijedloga zaključka o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada 

Zagreba, što ju je podnio predlagatelj; 
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- za točku 2.  
- Amandman Odbora za izbor i imenovanja na Prijedlog odluke o osiguravanju i 

raspoređivanju sredstava za rad nezavisnih gradskih zastupnika u Gradskoj 
skupštini Grada Zagreba i 

- Izvješće Odbora za Statut, Poslovnik i propise o Amandmanu. 
 

Primili su i  
- prijedloge zaključaka što ih Odbor za izbor i imenovanja predlaže da se 

uvrste u dnevni red po hitnom postupku, i to: 
- Prijedlog zaključka o izboru članova u Zajedničko vijeće Grada Zagreba i 

Zagrebačke županije, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje 

naselja, ulica i trgova, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski 

razvoj, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno 

uređenje, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, 

šumarstvo i vodoprivredu, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo i 

socijalnu skrb, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i 

šport, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu 

samoupravu, 
- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i 

pritužbe, 
- Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva Grada 

Zagreba za procjenu šteta od elementarnih nepogoda i 
- Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata. 
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Također su primili: 

- odgovore Gradonačelnika Grada Zagreba na pitanja i prijedloge gradskih zastupnika 
što su postavljeni na 2. sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba 28. lipnja 2005. 
godine. 

 

Nakon otvaranja rasprave o prijedlogu dnevnoga reda, gradonačelnik Grada Zagreba 
gospodin Milan Bandić obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o podnošenju 
zahtjeva za ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom. 

 

Gospođa Jelena Pavičić Vukičević, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja, 
obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o izboru članova u Zajedničko vijeće 
Grada Zagreba i Zagrebačke županije. 

Također obrazlaže opravdanost hitnosti za 14 prijedloga zaključaka o izboru 
predsjednika i članova stalnih radnih tijela Gradske skupštine, zatim za Prijedlog zaključka o 
imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva Grada Zagreba za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda i za Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata. 

 

Nakon zaključenja rasprave o prijedlogu dnevnoga reda, Gradska skupština većinom 
glasova (30 "za" i 13 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o 
podnošenju zahtjeva za ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom. 

Prihvaćena dopuna je nova točka 5. prijedloga dnevnog reda. 

 

Gradska skupština većinom glasova (36 "za" i 9 "protiv") prihvaća opravdanost 
hitnosti za Prijedlog zaključka o izboru članova u Zajedničko vijeće Grada Zagreba i 
Zagrebačke županije. 

Prihvaćena dopuna je nova točka 6. prijedloga dnevnog reda. 

Gradska skupština većinom glasova (44 "za" i 1 "protiv") prihvaća da se zajedno 
glasuje o opravdanosti hitnosti za 14 prijedloga zaključaka o izboru predsjednika i članova 
stalnih radnih tijela Gradske skupštine. 
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Gradska skupština većinom glasova (44 "za" i 1 "protiv") prihvaća opravdanost 
hitnosti za 14 prijedloga zaključaka o izboru predsjednika i članova stalnih radnih tijela 
Gradske skupštine.  

Prihvaćene dopune su nove točke od 7. do 20. prijedloga dnevnog reda. 

Gradska skupština većinom glasova (43 "za" i 2 "protiv) prihvaća opravdanost hitnosti 
za Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva Grada Zagreba za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda. 

Prihvaćena dopuna je nova točka 21. prijedloga dnevnog reda. 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o 
imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata. 

Prihvaćena dopuna je nova točka 22. prijedloga dnevnog reda. 
 
 
Gradska skupština većinom glasova (33 "za" i 6 "protiv") prihvaća  

 
dnevni red: 

1. a) Prijedlog zaključka o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 
b) Polaganje prisege članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

2. Prijedlog odluke o osiguravanju i raspoređivanju sredstava za rad nezavisnih 
gradskih zastupnika u Gradskoj skupštini Grada Zagreba 

3. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova te o imenovanju članova Odbora 
za nacionalne manjine 

4. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zagrebu 
5. Prijedlog zaključka o podnošenju zahtjeva za ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom 
6. Prijedlog zaključka o izboru članova u Zajedničko vijeće Grada Zagreba i 

Zagrebačke županije 
7. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, 

ulica i trgova 
8. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 
9. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 
10. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo 
11. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 
12. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 
13. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, 

šumarstvo i vodoprivredu 
14. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo i socijalnu 

skrb 
15. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i šport 
16. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 
17. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 
18. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 
19. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 
20. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 
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21. Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva Grada 
Zagreba za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 

22. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 
 

Gradskim zastupnicima je podijeljen novi dnevni red. 
 

Pitanja i prijedlozi 

 

Gospodin Tomislav Babić pita Gradonačelnika Grada Zagreba kada će biti u cijelosti 
izgrađen vodovod, odnosno dovedena voda svakom kućanstvu u Gradskoj četvrti Brezovica. 

Predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da se povećaju ovlasti komunalnih redara i s 
tim u vezi pripremi prijedlog za izmjenu Odluke o komunalnom redu. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i prijedlog. 

 

Gospodin Joško Morić pita Gradonačelnika Grada Zagreba je li u proteklih petnaest 
dana održana koja sjednica skupštine trgovačkog društva u vlasništvu Grada, o čemu se 
raspravljalo, kakve su odluke donesene i jesu li bile jednoglasne.  

Vraća naljepnicu za parkiranje automobila na Gornjem gradu što ju je dobio kao 
gradski zastupnik te predlaže i ostalim gradskim zastupnicima da to učine i tako pokrenu 
proces da se ukine automobilski promet i parkiranje na Gornjem gradu. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i najavljuje 
odgovor Gradskog ureda za gospodarstvo u pisanom obliku. 

Odgovara na prijedlog u vezi s parkiranjem na Gornjem gradu.  

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić pita Gradonačelnika Grada Zagreba na koji se način 
troši gradski novac u Koncertnoj direkciji, tko prati trošenje gradskog novca i kolika su 
osobna mjesečna primanja direktora Koncertne direkcije gospodina Saše Britvića i to iz svih 
izvora koje financira Grad Zagreb preko Koncertne direkcije a ne samo od plaće. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i najavljuje 
odgovor u pisanom obliku. 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić traži daljnja objašnjenja. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić najavljuje odgovor u pisanom 
obliku u roku od 48 sati. 

 



 - 8 - 
 

Gospodin Pero Hrgović obrazlaže stanje u Sesvetama s obzirom na prirast 
stanovništva, postojeću infrastrukturu, preopterećenost škola, loše prometnice i prometni 
kaos, nedostatak kulturnih sadržaja i postotak nezaposlenih te pita Gradonačelnika Grada 
Zagreba što će se poduzeti da se prostor bivše svinjogojske farme u Sesvetama, umjesto za 
izgradnju jeftinih stambenih blokova, namijeni za poduzetničku zonu budući da sve navedene 
činjenice ukazuju na stratešku usmjerenost Sesveta kao poduzetničke zone. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje.  

 

Gospođa Morana Paliković Gruden dobiva riječ zbog povrede Poslovnika.  

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
odgovara na prigovor i komentira da je pitanje bilo opširno, što gospodin Pero Hrgović iz 
klupe potvrđuje.  

 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić dopunjuje odgovor. 

 

Gospođa Morana Paliković Gruden dobiva riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

Gospođa Katarina Fuček dobiva riječ zbog povrede Poslovnika.  

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
odgovara na prigovor. 

 

Gospođa Margareta Mađerić pita Gradonačelnika Grada Zagreba u vezi s ukidanjem 
Studentske poliklinike jer je time oko 45.000 studenata ostalo bez primarne zdravstvene 
zaštite u Zagrebu. Polikliniku bi trebalo ponovo uspostaviti. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić najavljuje odgovor Gradskog 
ureda za zdravstvo, rad, socijalnu zaštitu i branitelje u pisanom obliku. 

 

Gospođa mr.sc. Alenka Košiša Čičin-Šain pita Gradonačelnika Grada Zagreba može li 
se gradskom odlukom propisati vrijeme i način dostave robe u trgovine na području Grada, a 
posebno u centru kako se ne bi ometao promet i stvarale još veće  prometne gužve. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i najavljuje 
prijedlog odluke o komunalnom redu za sjednicu Gradske skupštine na jesen.  

Gospođa mr.sc. Alenka Košiša Čičin-Šain komentira odgovor. 
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Gospođa Asja Bebić postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi s divljim 
deponijima na području južno od Slavonske avenije u blizini vodozaštitnog područja i 
vodocrpilišta u Ivanjoj Reci, Petruševcu. 

Predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da se poduzmu mjere u vezi s poštivanjem 
ugovorenih rokova i jamstvom kvalitete izvedenih građevinskih radova, posebno asfaltiranja 
ulica. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i prijedlog. 

Gospodin Davor Šuker pita Gradonačelnika Grada Zagreba kada će biti dovršen 
nogometni stadion u Maksimiru. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Jurica Meić pita Gradonačelnika Grada Zagreba što namjerava učiniti u vezi 
s izmjenama Zakona o javnom okupljanju, odnosno zabranom javnog okupljanja na Trgu sv. 
Marka s obzirom na to da su zajedno krajem 90-ih prikupljali potpise za slobodno javno 
okupljanje u Gradu Zagrebu. 

Daje prijedlog Gradonačelniku Grada Zagreba da se za crkvu u Travnom pronađe 
druga lokacija umjesto one na zelenoj površini za koju su izdane lokacijska i građevna 
dozvola. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i prijedlog. 

Gospodin Jurica Meić traži daljnja objašnjenja u vezi s pitanjem o zabrani javnog 
okupljanja.  

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić dopunjuje odgovor na pitanje.   

 

Gospođa Danira Bilić postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi s 
rasporedom hitnog prijema u bolnice na području Grada i u vezi s rasporedom bolesnika po 
bolnicama. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Jozo Radoš postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi s 
vodoopskrbom i odvodnjom u Sesvetama, odnosno s rezultatima ispitivanja kvalitete vode za 
piće u 20 bunara na tom području. 



 - 10 - 
 

Predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da se planira u sljedeće četiri godine uvesti 
plin na onim gradskim područjima gdje je to opravdano i moguće. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i najavljuje 
usmeni odgovor Gradskog ureda za zdravstvo, rad, socijalnu zaštitu i branitelje u tijeku 
sjednice.  

Odgovara na prijedlog u vezi s plinofikacijom.  

Gospodin Jozo Radoš traži daljnja objašnjenja u vezi s odgovorom na pitanje o 
kvaliteti vode za piće. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić dopunjuje odgovor na pitanje. 

 

Gospodin Pero Kovačević predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da se ne 
zapošljavaju novi ljudi u gradskim upravnim tijelima dok se ne provede reorganizacija tih 
tijela.  

Daje prigovor zbog pošiljke koja mu je upućena na Gradsku skupštinu Grada Zagreba 
i na kojoj je označeno da je primljena i pregledana a bila je uz to i otvorena. Predlaže da se 
pošiljke koje su naslovljene na gradske zastupnike ne otvaraju.   

Tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Greta Augustinović Pavičić 
odgovara na pitanje i poziva se na Informaciju o postupanju s pošiljkama što su ju gradski 
zastupnici i novinari dobili u pisanom obliku, a prema kojoj se pošiljke pregledavaju zbog 
sigurnosnih razloga, ali se ne otvaraju te naglašava da je zastupnik pošiljku dobio neotvorenu, 
na klupu, s drugim materijalom.  

Gospodin Pero Kovačević komentira odgovor. 

Tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Greta Augustinović Pavičić mu 
odgovara. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje u vezi sa 
zapošljavanjem u gradskim upravnim tijelima. 

 

Gospodin Mišo Zorenić postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi s 
izgradnjom dječjeg vrtića u Podsusedu i uklanjanjem zapreka (neriješena imovinsko-pravna 
pitanja) za njegovu izgradnju. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić najavljuje odgovor u pisanom 
obliku.  
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Gospodin Ivan Friščić postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi s 
rješavanjem prometnih problema na istočnom ulazu u Grad i ljetnim redom vožnje javnih 
prijevoznika. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i najavljuje 
odgovor Gradskog ureda za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, izgradnju Grada, 
graditeljstvo, komunalne poslove i promet u pisanom obliku. 

 

Gospođa Iva Prpić postavlja pitanje direktoru Trgovačkog društva Zagrebački 
električni tramvaj u vezi s obavijestima za strane turiste. 

Predlaže pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje, kulturu i šport da se gradskim 
zastupnicima dostavi izvješće o ostvarivanju Gradskog programa djelovanja za mlade u 
Gradu Zagrebu. 

Gospodin Julius Pevalek, direktor Trgovačkog društva Zagrebački električni tramvaj, 
odgovara na pitanje i najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospođa Katarina Fuček postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi sa 
sklapanjem i poštivanjem ugovora o izvođenju radova, radi se o investicijama u Gradu, te tko 
snosi odgovornost za sklapanje nepovoljnih ugovora s duljim rokom izvođenja. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 

Gospođa Katarina Fuček komentira odgovor. 

 

Gospodin Stipe Tojčić pita Gradonačelnika Grada Zagreba koja su trgovačka društva u 
vlasništvu Grada dobila iz proračuna sredstva potpore u 2004. i 2005. godini i o kojim se 
iznosima radi. 

Predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da prenese dio svojih ovlasti u Skupštini 
trgovačkih društava na svoje zamjenike ili na članove Gradskog poglavarstva i da izmijeni 
izjave o trgovačkim društvima. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje i najavljuje 
odgovore direktora trgovačkih društava u vlasništvu Grada u pisanom obliku.  

Odgovara na prijedlog u vezi s prijenosom ovlasti. 

 

Gospodin Boris Mikšić postavlja pitanje Gradonačelniku Grada Zagreba u vezi s 
osiguravanjem i raspoređivanjem sredstava za rad nezavisnih gradskih zastupnika. 
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Predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da se pripremi odgovor u vezi s 
neracionalnom potrošnjom gradskih novaca namijenjenih za razvoj športa, konkretno 
900.000,00 kuna dodijeljenih Nogometnom klubu "Lokomotiva". 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 

Odgovara na prijedlog i najavljuje odgovor pročelnika Gradskog ureda za 
obrazovanje, kulturu i šport u pisanom obliku. 

 

Gospodin Željko Brebrić pita Gradonačelnika Grada Zagreba na koji se način izdaju 
dozvole za ugradnju telekomunikacijskih kablova. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje.  

 

Gospodin Ivica Miočić Stošić pita Gradonačelnika Grada Zagreba tko je izdao 
dozvolu za izgradnju potpornog zida u Mlinarskoj ulici. 

Predlaže Gradonačelniku Grada Zagreba da se gradskim zastupnicima u pisanom 
obliku dostave podaci o investicijama na skijaškoj stazi na Sljemenu. 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje. 

Odgovara na prijedlog i najavljuje odgovor direktora Trgovačkog društva "Sljeme-
Medvednica" d.o.o. u pisanom obliku. 

Gospodin Ivica Miočić Stošić komentira odgovor na pitanje i prijedlog. 

 

 

1. a) Prijedlog zaključka o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 
b) Polaganje prisege članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

 

Prijedlog za izbor članova Gradskog poglavarstva podnio je Gradonačelnik Grada 
Zagreba. 

Gradonačelnik je podnio Prijedlog za dopunu Prijedloga zaključka, koji je sastavni dio 
Prijedloga. Prijedlog su gradski zastupnici primili.  

 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić obrazlaže Prijedlog zaključka o 
izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba. 
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U raspravi sudjeluju: Mario Zubović, dr.stom. (u ime Kluba gradskih zastupnika 
HDZ-a, DC-a i HSLS-a), Slavko Kojić (ispravak netočnog navoda), Jelena Pavičić Vukičević 
(ispravak netočnog navoda), Morana Paliković Gruden (u ime Kluba gradskih zastupnika 
HNS-a), Jelena Pavičić Vukičević (replika), mr.sc. Pavle Kalinić (replika), Morana Paliković 
Gruden (neslaganje s replikom), Slavko Kojić (replika), Morana Paliković Gruden (neslaganje 
s replikom), Ivica Miočić Stošić (replika), Morana Paliković Gruden (neslaganje s replikom), 
Pero Kovačević (u ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a), Jurica Meić (replika), Pero 
Kovačević (neslaganje s replikom) i Ivan Friščić (neslaganje s replikom). 

 

Gospođa Jelena Pavičić Vukičević dobiva riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

U raspravi sudjeluju: Stipe Tojčić, mr.sc. Alenka Košiša Čičin-Šain, Jurica Meić 
(replika) i mr.sc. Alenka Košiša Čičin-Šain (neslaganje s replikom).  

 

Gospođu Lidiju Tomić u početku replike prekida predsjednica i daje riječ gospođi 
Morani Paliković Gruden koja dobiva riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

U raspravi sudjeluju: Lidija Tomić (nastavlja repliku), mr.sc. Alenka Košiša Čičin-
Šain (neslaganje s replikom), dr.sc. Pavel Kobler, dr.stom. i Slavko Kojić.  

Gospodin Stipe Tojčić dobiva riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

U raspravi sudjeluju: Margareta Mađerić, Stipe Tojčić (replika), Tomislav Babić, 
Joško Morić, mr.sc. Miroslav Rožić i Milan Bandić (u ime predlagatelja). 

 

Gospođa Morana Paliković Gruden dobiva riječ zbog povrede Poslovnika.  

 

Tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Greta Augustinović Pavičić 
odgovara na prigovor. 

 

U raspravi sudjeluje Milan Bandić (u ime predlagatelja). 
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Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac daje 
stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika HNS-a i Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, 
DC-a i HSLS-a od 20 minuta. 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

U raspravi sudjeluju: Katarina Fuček (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, DC-a 
i HSLS-a) i Morana Paliković Gruden (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a). 

 

 

Kandidati za članove Gradskog poglavarstva Grada Zagreba se pojedinačno 
predstavljaju gradskim zastupnicima: 

- Slavko Kojić, 

- Davor Jelavić, 

- Zvonimir Šostar, 

- Sonja Kostić, 

- Ivo Čović, 

- Duško Ljuština,  

- Stjepan Stublić i 

- Slobodan Ljubičić. 

 

Gospođa Morana Paliković Gruden dobiva riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
odgovara na prigovor. 

 

Gospodin Slavko Kojić dopunjuje svoje predstavljanje.  

 

Gradonačelnik Grada Zagreba gospodin Milan Bandić podnosi Okvirni program rada 
Gradskog poglavarstva. 

 

Okvirni program podijeljen je gradskim zastupnicima. 
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Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 11 "protiv" i 5 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

1. Za članove Gradskog poglavarstva koji će dužnost obavljati profesionalno i ujedno 
biti pročelnici upravnih tijela Grada Zagreba biraju se: 

 
- SLAVKO KOJIĆ  za pročelnika Gradskog ureda za financije, 
- DAVOR JELAVIĆ za pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša, izgradnju Grada, graditeljstvo, 
komunalne poslove i promet, 

- ZVONIMIR ŠOSTAR za pročelnika Gradskog ureda za zdravstvo, rad, 
socijalnu zaštitu i branitelje. 

 
2. Za članove Gradskog poglavarstva koji svoju dužnost neće obavljati profesionalno, 

a zadužuju se za određena područja biraju se: 
 

- SONJA KOSTIĆ za područje uprave, 
- IVO ČOVIĆ  za područje gospodarstva, 
- DUŠKO LJUŠTINA  za područja obrazovanja, kulture i športa, 
- STJEPAN STUBLIĆ za područja poljoprivrede i šumarstva, 
- SLOBODAN LJUBIČIĆ za područja imovinsko-pravnih poslova i imovinu Grada. 

 
3. Ostale članove Gradskog poglavarstva gradonačelnik Grada Zagreba predložit će 

naknadno. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
poziva članove Gradskog poglavarstva da polože prisegu. Čita tekst prisege koji za njom 
ponavljaju članovi Gradskog poglavarstva.  

Čestita članovima Gradskog poglavarstva i želi im puno uspjeha u radu. 

 

 
2. Prijedlog odluke o osiguravanju i raspoređivanju sredstava za rad nezavisnih 

gradskih zastupnika u Gradskoj skupštini Grada Zagreba 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Prijedlog odluke razmotrio je Odbor za Statut, Poslovnik i propise. Odbor nije 
većinom glasova zauzeo stav o usklađenosti Prijedloga odluke sa zakonom, Statutom Grada 
Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Izvješće Odbora gradski su zastupnici primili. 

Odbor za izbor i imenovanja utvrdio je Amandman na Prijedlog odluke, koji postaje 
sastavni dio Prijedloga. Amandman su gradski zastupnici primili. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise je razmotrio Amandman i zaključio da je 
podnesen u skladu s Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba. Izvješće Odbora gradski 
su zastupnici primili.  

Gospođa Jelena Pavičić Vukičević, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja, 
obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Pero Kovačević (u ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a), Dario 
Čović (u ime Kluba nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Tatjane Holjevac), Jozo 
Radoš (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), dr.sc. Ivo Josipović (u ime klubova 
gradskih zastupnika SDP-a, HSS-a i HSU-a) i Boris Mikšić (replika). 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
upozorava na povredu Poslovnika jer se nije radilo o replici. 

U raspravi sudjeluju: Jozo Radoš (replika), dr.sc. Ivo Josipović (neslaganje s 
replikom), Stipe Tojčić, mr.sc. Alenka Košiša Čičin-Šain, Jurica Meić (replika) i dr.sc. Pavel 
Kobler, dr.stom. (replika).  

 

Gospodin Jozo Radoš dobiva riječ zbog povrede Poslovnika. 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
upozorava da gospodin Jozo Radoš nije ukazao na povredu Poslovnika. 

 

U raspravi sudjeluje Jelena Pavičić Vukičević. 
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Gradska skupština većinom glasova (33 "za", 7 "protiv" i 1 "suzdržan") donosi 

ODLUKU 

o osiguravanju i raspoređivanju sredstava za rad nezavisnih gradskih zastupnika u 
Gradskoj skupštini Grada Zagreba 

 Odluka se prilaže zapisniku. 

 

3. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova te o imenovanju članova Odbora 
za nacionalne manjine 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova te o imenovanju članova Odbora za nacionalne manjine 

 Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

4. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zagrebu 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Zagrebu 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

5. Prijedlog zaključka o podnošenju zahtjeva za ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom 
 
 

Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 10 "protiv) donosi 
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ZAKLJUČAK 

o podnošenju zahtjeva za ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

 
6. Prijedlog zaključka o izboru članova u Zajedničko vijeće Grada Zagreba i 

Zagrebačke županije 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 6 "suzdržanih") donosi 

ZAKLJUČAK 

o izboru članova u Zajedničko vijeće Grada Zagreba i Zagrebačke županije 
Zaključak se prilaže zapisniku. 

 
 
 
 

Točke od 7. do 20. su prijedlozi zaključaka o izboru predsjednika i članova stalnih 
radnih tijela. 
 
7. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, 

ulica i trgova 
8. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 
9. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 
10. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo 
11. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 
12. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 
13. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, 

šumarstvo i vodoprivredu 
14. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo i socijalnu 

skrb 
15. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i šport 
16. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 
17. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 
18. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 
19. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 
20. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Gradska skupština jednoglasno prihvaća prijedlog da se zajedno glasuje o svih 14 
prijedloga zaključaka. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi zaključke pod točkama 7. - 20. 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, ulica i trgova 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj  
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno gospodarstvo 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 
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Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo i socijalnu skrb 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i šport 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 

 
21. Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva Grada 

Zagreba za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva Grada Zagreba za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 
 
 

22. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 
 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa mr.sc. Tatjana Holjevac 
obavještava gradske zastupnike u ime Gradonačelnika da je organiziran prijevoz do Remize i 
vožnja novim tramvajem do Trga bana Josipa Jelačića te domjenak u Gradskoj kavani. 

 

 

Sjednica je završila u 15,55 sati. 

 

KLASA: 021-05/05-01/15 
URBROJ: 251-01-04-05-6 
Zagreb, 13. srpnja 2005. 
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